
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 SINDACO 
 SEGRETARIO  GENERALE 
 UFFICIO DELIBERE 
 ASSESSORE ALLE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO  
 UFFICIO COMUNICAZIONE 

 
 

      

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

DATA :   28 gennaio 2010                                        N.  136 
 
 
 

OGGETTO: Corsi di aggiornamento nell’area informatica/grafica   
PHOTOSHOP: RETTIFICA GRADUATORIA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 

 
Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 5  del 12.01.2010 si approvava la graduatoria dei 

disoccupati idonei alla partecipazione alle attività del progetto dei corsi di aggiornamento 

nell’area informatica/grafica PHOTOSHOP proposto dalla CON. SUD s.c. a r.l. di Barletta, 

destinato a max 20 disoccupati, donne e uomini, di età compresa tra i 18 e 32 anni, iscritti al 

Centro Territoriale per l’impiego e residenti nella Città di Barletta;  

- nella stessa Determinazione si indicavano i nominativi degli esclusi per mancanza di requisiti 

previsti dal bando di partecipazione; 

- tra gli esclusi della categoria “disoccupati” risultava il sig. Berardi Ruggiero;  

 
Considerato che: 

- il sig. Berardi Ruggiero con nota n° 2847 del 18.01.2010 ha trasmesso documentazione 

attestante il possesso dei requisiti necessari al fine dell’inserimento della graduatoria degli 

idonei nella categoria “disoccupati”; 

- la posizione occupata dal sig. Berardi Ruggiero nell’elenco dei disoccupati, tenuto conto 

della data e dell’ora di presentazione della domanda di partecipazione, risulta essere la n° 

63; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 5 del 12.01.2010; 

 
DETERMINA 

 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

 
1. DI INSERIRE, tra gli idonei alla partecipazione alle attività del progetto dei corsi di 

aggiornamento nell’area informatica/grafica PHOTOSHOP proposto dalla CON. SUD s.c. a r.l. di 

Barletta, nella categoria dei disoccupati, il sig. Berardi Ruggiero; 

2. DI RETTIFICARE, la graduatoria degli idonei alla partecipazione, così come di seguito riportato: 

  

GRADUATORIA DISOCCUPATI 

N° Cognome e Nome  N° Cognome e Nome 

1 Bruno Roberto  48 Arcieri Raffaella 
2 Ruta Gabriella  49 Caputo Pietro Paolo 
3 Montatore Claudia Maria  50 Capuano Giuseppe 
4 Lanotte Concetta  51 Deluca Alessio 
5 Montenegro Filomena Floriana  52 Fusillo Fabio 
6 Conteduca Tiziana  53 Filannino Francesca 
7 Spadaro Stellatelli Antonio Marco  54 Vitrani Michele 
8 Chiarazzo Marina  55 Caldarola Aurelio 
9 Dibenedetto Michele  56 Marano Melania 
10 Lattanzio Gioacchino  57 Sciusco Luigi 

 1



11 Rutigliano Tiziana  58 Cafagna Rosanna 
12 Mascolo Concetta  59 Bailon Maddalena 
13 Dibenedetto Addolorata  60 Diviesti Nicola 
14 Donvito Nicola Michele  61 Lacerenza Ruggiero 
15 Gorgoglione Pasquale  62 Barracchia Francesca 
16 Ricco Biagio  63 Berardi Ruggiero 
17 Palladino Andrea Luigi  64 Marzocca Maria 
18 Riefolo Francesco  65 Delvecchio Sterpeta Miriam 
19 Fiorella Sabrina  66 Crudele Maria Giuseppa 
20 Dimonte Raffaella  67 Ruscino Annalisa 
21 Dimonte Sabina  68 Dipaola Ruggiero 
22 Digioia Stefania  69 Rodriguez Claudia 
23 Cafagna Gaetano  70 Fiorella Grazia 
24 Rizzi Chiara Francesca  71 Cuccorese Marcello 
25 Dimastromatteo Maurizio  72 Filannino Alessandro 
26 Gorgoglione Claudia Francesca  73 Cascella Salvatore 
27 Genchi Stefania  74 Santoro Anna Rita Pia 
28 Dileo Ilaria Palma  75 Dimonte Ruggiero 
29 Loffredo Raffaella  76 Sguera Veronica 
30 Piazzola Angela  77 Salso Annalisa 
31 Carbone Valerio  78 Filannino Luigia 
32 Digaeta Giuseppe  79 Maffei Sabina 
33 Morella Savino  80 Allegretti Antonio 
34 Barile Giuseppe  81 Campese Carmela 
35 Giammaria Angela  82 Dinoia Marilena 
36 Cilli Antonella  83 Dinoia Vincenzo 
37 Gennaroli Luigi  84 Maselli Valentina 
38 Dibenedetto Enrico  85 Digiorgio Giulia 
39 Rana Salvatore Amedeo  86 Pinto Mauro 
40 Ragno Caterina  87 Mascolo Angela Maria 
41 Mattia Stefania Maria  88 Conteduca Antonella 
42 Cascella Silvia Luigia  89 Di Nardo Francesco Paolo 
43 Rizzi Agata  90 Baldassare Maria Paola 
44 Melaccio Matilde Patrizia  91 Ricatti Raffaele 
45 Pedico Ruggiero  92 Dicorato Michele 
46 Scommegna Michele  93 Riefolo Adriano 
47 Mariano Francesca    

 
3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Barletta;  

4. DI PROVVEDERE all’invio di formale comunicazione al sig. Berardi Ruggiero di inserimento nella 

graduatoria generale dei disoccupati; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Delibere, al Sindaco, al Segretario 

Generale, all’Assessore alle Politiche Attive di Sviluppo e all’Ufficio Comunicazione. 

 
PER ISTRUTTORIA M.G.  

 
      f.to 
             Il Dirigente del Settore 
                    Politiche Attive di Sviluppo 
                 Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 
 
 

 
 

 2



IL DIRIGENTE 
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 
 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 

impegno di spesa. 
Annotazioni varie ________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
_____________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
______________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
_______________________                           ________________________________ 
 

 3


	SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
	 
	DATA :   28 gennaio 2010                                        N.  136 

	Premesso che: 
	UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
	CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 




